
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 차량등록사업소

정책: 차량등록사업소 운영(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 차량등록사업소 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 차량등록사업소

차량등록사업소 464,534 426,655 37,879

차량등록사업소 운영(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 356,044 312,433 43,611

차량등록사업소 운영관리 356,044 312,433 43,611

자동차 등록 관리 155,999 126,765 29,234

201 일반운영비 65,182 63,780 1,402

01 사무관리비 52,990 52,680 310

○1.일반수용비 41,600

-차량등록 업무추진 일반수용비 3,600

-자동차등록 전산서식 유인(등록신청외 12종)

23,660

-자동차등록증 비닐커버제작 4,500

-자동차등록안내 홍보물 제작 3,240

-초과근무확인시스템 사용수수료

600

-자동차 등록 프린터 소모품 구입

6,000

○4.피복비 2,990

-민원실 근무자 피복비 2,990

○5.급량비 8,400

-자동차등록 야간근무자 급식

8,400

3,600,000원

65원*28,000매*13종

300원*15,000매

3,240,000원

50,000원*12월

250,000원*8대*3회

130,000원*23명

7,000원*10명*10일*12월

02 공공운영비 12,192 11,100 1,092

○1.공공요금및제세 6,800

-차량등록사업소운영 기타공공요금

800

-전화요금(IP) 6,000

○3.시설장비유지비 5,392

-프린터 및 모사전송기 유지보수

1,000

-냉난방기 유지보수 900

-IP 전화기 시스템 유지보수 3,492

800,000원

500,000원*12월

100,000원*10대

100,000원*9대

97,000원*36대

202 여비 9,420 9,420 0

01 국내여비 9,420 9,420 0

○차량등록시스템관리 전산교육 참석여비

6,300

○민원담당공무원 비교견학여비

3,120

60,000원*7명*3일*5회

60,000원*26명*2일*1회

301 일반보상금 36,397 33,565 2,832

08 사회복무요원보상금 36,397 33,565 2,832

○사회복무요원 36,397

-기본급 14,304

-중식비 14,784

149,000원*8명*12월

7,000원*8명*22일*12월
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부서: 차량등록사업소

정책: 차량등록사업소 운영(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 차량등록사업소 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-교통비 5,069

-피복비 2,240

2,400원*8명*22일*12월

140,000원*8명*2회

401 시설비및부대비 45,000 20,000 25,000

01 시설비 45,000 20,000 25,000

○사무실 천정 설치공사 22,000

○사무실 천정 철거공사(석면처리)

15,000

○특사경 중요문서 보관서고 방범창 설치

5,000

○민원실 입구 전광판 설치 3,000

22,000,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

3,000,000원*1식

자동차 과태료 관리 128,904 116,460 12,444

101 인건비 12,444 0 12,444

04 기간제근로자등보수 12,444 0 12,444

○자동차 과태료 납부관리 12,444

-인건비 11,160

-4대보험 기관부담금 1,284

44,640원*1명*250일

11,160,000원*11.5%

201 일반운영비 112,860 112,860 0

01 사무관리비 15,960 15,960 0

○1.일반수용비 11,760

-자동차과태료 관리 일반수용비 1,800

-체납과태료 부동산압류촉탁 및 해지수수료

360

-자동차 정기검사 경과안내 엽서

3,200

-자동차관리법 위반 과태료고지서 유인

3,200

-책임보험 가입명령,부과예고,고지,독촉,압류

고지서 유인 3,200

○5.급량비 4,200

-자동차관리 야간근무자 급식

4,200

1,800,000원

1,000원*360건

80,000원*40박스

80,000원*40박스

80,000원*40박스

7,000원*5명*10일*12월

02 공공운영비 96,900 96,900 0

○1.공공요금및제세 96,000

-자동차관리법 우편료 48,000

-의무보험 우편료 48,000

○3.시설장비유지비 900

-과태료 고지서 자동봉합기 유지비(벨트교체

등) 900

48,000,000원

48,000,000원

150,000원*2대*3회

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○자동차관리법위반 과태료미납자 독촉출장여비

3,60060,000원*4명*3일*5회

자동차세무관리 11,016 11,016 0
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부서: 차량등록사업소

정책: 차량등록사업소 운영(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 차량등록사업소 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 8,316 8,316 0

01 사무관리비 8,316 8,316 0

○1.일반수용비 6,300

-각종 고지서 제작 6,300

○5.급량비 2,016

-차량 취등록세 비과세감면 대사작업급식

2,016

6,300,000원

7,000원*3명*8일*12월

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○차량 취등록세 비과세감면 실태조사 여비

2,70060,000원*3명*3일*5회

건설기계관리 9,179 7,304 1,875

201 일반운영비 6,459 4,944 1,515

01 사무관리비 4,659 3,144 1,515

○1.일반수용비 3,315

-건설기계 일반수용비 900

-건설기계 조종사 면허증 발급 재료 구입(필

름지 및 속지) 1,440

-건설기계등록 관련 서식 유인(등록신청서외

14종) 975

○5.급량비 1,344

-건설기계 전산입력 및 대사야간근무자 급식

1,344

900,000원

1,800원*800매

65원*1,000매*15종

7,000원*2명*8일*12월

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○1.공공요금및제세 1,800

-건설기계검사안내 및 과태료 고지서 발송 우

편료 1,800300원*500건*12월

202 여비 2,160 1,800 360

01 국내여비 2,160 1,800 360

○건설기계주기장 및 불법주기 단속출장여비

2,16060,000원*2명*3일*6회

301 일반보상금 560 560 0

09 행사실비보상금 560 560 0

○건설기계사업자 회의 참석자 급식

5607,000원*40명*2회

민원실 운영 38,124 36,639 1,485

101 인건비 12,444 11,619 825

04 기간제근로자등보수 12,444 11,619 825

○차량등록사업소 청사관리 인건비

11,160

○4대보험 기관부담금 1,284

44,640원*1명*250일

11,160,000원*11.5%

201 일반운영비 8,224 7,564 660

- 3 -



부서: 차량등록사업소

정책: 차량등록사업소 운영(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 차량등록사업소 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 8,224 7,564 660

○1.일반수용비 4,660

-민원실운영 일반수용비 900

-민원실 바닥청소 및 소독 2,000

-민원실 비치용 잡지 및 신문구독

1,260

-민원실 북카페 도서구입 500

○6.임차료 3,564

-민원용 복사기 임차 1,584

-정수기 임차 1,980

900,000원

2,000,000원

15,000원*7종*12월

10,000원*50권

132,000원*1대*12월

55,000원*3대*12월

301 일반보상금 17,456 17,456 0

09 행사실비보상금 17,456 17,456 0

○민원자원봉사자 실비보상

10,560

○민원자원봉사자 근무복 구입 2,000

○자원봉사자 급식 3,696

○민원자원봉사자 선진지 견학

1,200

20,000원*2명*22일*12월

100,000원*20명

7,000원*2명*22일*12월

60,000원*20명*1회

법규위반차량관리 12,822 14,249 △1,427

201 일반운영비 9,582 11,009 △1,427

01 사무관리비 4,950 3,366 1,584

○1.일반수용비 1,350

-특사경업무 일반수용비 1,350

○5.급량비 2,016

-특별사법경찰팀 야간근무자 급식

2,016

○6.임차료 1,584

-특사경업무 복사기 임차

1,584

1,350,000원

7,000원*3명*8일*12월

132,000원*1대*12월

02 공공운영비 4,632 7,643 △3,011

○1.공공요금및제세 4,632

-출석요구서 및 이첩서류 발송용 우편료

4,6321,930원*200건*12월

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○특사경업무 추진여비 3,24060,000원*3명*3일*6회

행정운영경비(차량등록사업소)(기타/기타) 108,490 114,222 △5,732

인력운영비(차량등록사업소) 37,196 35,619 1,577

직접인력운영비 37,196 35,619 1,577

101 인건비 37,196 35,619 1,577

02 기타직보수 37,196 35,619 1,577
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부서: 차량등록사업소

정책: 행정운영경비(차량등록사업소)(기타/기타)

단위: 인력운영비(차량등록사업소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시간선택제임기제('라'급:자동차과태료 체납

정리) 37,196

-연봉 27,981

-시간외근무수당 810

-가족수당 960

˚ 배우자 480

˚ 기타가족 480

-직급보조비 1,470

-정액급식비 1,560

-연가보상비

578

-4대보험 기관부담금 3,837

31,978,000원*1명*35/40

6,747원*1명*10시간*12월

40,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

140,000원*1명*12월*35/40

130,000원*1명*12월

2,664,830원*84%*86%*1/30*1/7*63시간

33,359,000원*11.5%

기본경비(차량등록사업소) 71,294 78,603 △7,309

부서운영비 12,794 12,603 191

201 일반운영비 12,794 12,603 191

01 사무관리비 7,040 6,849 191

○부서운영 일반수용비 3,820

○무인경비용역 수수료 1,680

○부서운영 급량비 1,540

3,820,000원

140,000원*12월

1,540,000원

02 공공운영비 5,754 5,754 0

○부서운영 공공요금 1,536

○차량유지비(짚형) 4,218

1,536,000원

4,218,000원

업무추진여비 50,400 55,200 △4,800

202 여비 50,400 55,200 △4,800

01 국내여비 50,400 55,200 △4,800

○주요업무추진여비 50,40020,000원*21명*10일*12월

업무추진비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(정원:22명)

4,200350,000원*12월

자산 및 물품취득비 3,900 6,600 △2,700

405 자산취득비 3,900 6,600 △2,700

01 자산및물품취득비 3,900 6,600 △2,700

○책상 500

○보조테이블 400

○민원실직원 의자 3,000

250,000원*2개

200,000원*2개

200,000원*15개
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